¶ retur à Nobis , quibus est commissa plenitudo sollicitudinis , ne-
dum ipse Ludovicus Cardinalis , & Præful , sed & alii Ven. Fratres
Archiepiscopi , & Episcopi Regnorum Hispaniarum humiliter po-
stulasset ; eorumque enixis precibus suam etiam studia , ac vota
charissimus in Christo Filius Noster Philippus Hispaniarum Rex
Catholicus pro eius singulari pietate , & eximio Christianæ Reli-
gionis zelo , datis hac de re ad Nos pluribus literis , conjunxit ;
Nos Congregationi particulari nonnullorum ex Venerabilibus
Fratribus Nostris eiusdem S. R. E. Cardinalibus Concilii Tridentini
Interpretibus à Nobis deputatorum rem omnem sedulò exami-
nandam demandavimus . Id autem cum ab ipsa Congregatione
Cardinalium ea , qua par erat , maturitate præstitum , illiusque
sententia ad Nos per eiusdem Congregationis Secretarium relata
fuerit ; de memoratorum Cardinalium consilio , congruum , & op-
portunum duximus ea , quæ infrà sequuntur , ad Omnipotentis
Dei gloriam , Ecclesiæ utilitatem , veteris disciplinæ instauratio-
nem , & spiritualem Regnorum Hispaniarum ædificationem , hac
nostra perpetuò valitura Constitutione statuere , decernere , & de-
clarare .

¶ Primum igitur , cum à Patribus memorati Concilii Tridentini , Di-
vino afflante spiritu , sapientissimè animadversum fuerit , quantum
Christianæ Republicæ interstet accuratum haberi delectum circa
eos , quibus Sacra Ministeria committenda sunt , & in quorum
vitam cæteri Fideles jugiter oculos coniicentes lumenti inde sunt
exemplum , quod imitentur ; proptereaque providè ab iisdem Pa-
tribus cautum fuerit Ecclesiasticæ Militiae per primam Tonsuram
adscribendos nonnisi illos esse , qui probabilem præbeant conjectu-
ram , se non sæcularis judicij declinandi consilio , sed sincero ani-
mo præstandi fidelem cultum , ac servitum Deo , hoc vita genus
elegisse : volumus , ut pro tutiori ipsius Conciliaris sanctionis exe-
cutione , ab omnibus Regnorum Hispaniarum huiusmodi Archie-
piscopis , & Episcopis , non alii ad primam Tonsuram in posterum
admittantur , quam quibus Ecclesiasticum aliquod Beneficium sta-
tim conferendum sit ; aut quos constituerit litterarum studio ope-
ram sic dare , ut quasi in via ad Ordines , tum Minores , tum
etiam de inde Majores suscipiendos versari videantur ; vel demum
quos viderint expedire alicujus Ecclesiæ seruitio , vel ministerio
deputari .

¶ Et tam in his , qui ad primam Tonsuram , quam in aliis , qui promo-
veri ad Ordines etiam minores optaverint , omnino servetur pa-
riter regula ab eodem Concilio Tridentino tradita ; nimisrum ,
ut nullus ordinetur , qui judicio sui Episcopi non sit utilis , aut
necessarius suis Ecclesijs , quique illi Ecclesiæ , aut pio loco , pro-
cuius utilitate , aut necessitate assumitur , non adscribatur , ubi
te ipsa functiones muneri suo consentaneas exerceat . Quod si
qui